
 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\3) ECONOMATO\2015\DET.N.14  DEL 27_01_2016_LIQUID. ECONOMATO 2° SEMESTRE 2015.doc  

 

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella n.46 
C.A.P. 90020     TEL. 0921/663025    FAX  0921/663196    mail: protocollo@comunescillato.pa.it 

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del T erritorio 
 
 

COPIA 
 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N° 14    DEL 27/01/2016 
 
 
 
 
 

OGGETTO: liquidazione economato – 2° semestre 2015  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Area Tecnica 
Determina n.03 
Del 27/01/2016 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva  
e Gestione del territorio 
 arch. Francesco Giardina 

 
 

 

 



 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\3) ECONOMATO\2015\DET.N.14  DEL 27_01_2016_LIQUID. ECONOMATO 2° SEMESTRE 2015.doc  

 

IL RESPONSABILE  
 
Visto  il vigente regolamento di economato approvato con delibera di C.C. n° 47 del 26/10/2010 
esecutiva; 
Vista  la determina n° 277 del 10/12/2015  avente per oggetto “impegno spese economato 2° 
semestre 2015” con la quale si impegnava la somma di € 1.305,00 così ripartita: 
Visti  i documenti prodotti dall’Economo Comunale riferiti alle relative fatture e scontrini 
regolarmente quietanziate dalle ditte fornitrici per un ammontare totale di € 1.287,52 così ripartiti: 

 
Vista l’attestazione dello scrivente sulla effettuazione delle spese riferite alle fatture e scontrini 
fiscali; 
 

P R O P O N E 
 

di adottare il presente provvedimento al fine di prendere atto delle spese effettuate nel  2° 
semestre 2015 
 
        

Il Responsabile del Procedimento 
Geom. Pomidoro Luigi 

 
 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA l’attestazione dell’economo sulla effettuazione delle spese riferite ai buoni d’ordine 
predisposti da questo servizio; 
CONSIDERATO pertanto dovere provvedere alla liquidazione delle spese di economato, 
impegnate, relative al 2° semestre 2015; 
VISTO L’ art. 184 del D.L.vo n. 267/2000; 
VISTO L’art. 134 del regolamento di contabilità; 
VISTA la legge n.127/981 nonchè la L.R. n. 23/98 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e successive 
modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizi;  
VISTA la determina sindacale n°23 del 04/11/2015 con la quale l’Arch.tto Francesco Giardina è 
stato nominato “Responsabile dell’ Ufficio Tecnico: 
 

o.n. Capitolo Denominazione Impegno spesa  
euro 

Liquidazione 
spesa da 

operare con il 
presente atto 

euro 
1 15 Manutenzione beni comunali 0,00 0,00 

2 315 UTC Beni di Consumo 425,00 425,00 

3 389-0 Altre spese servizi generali 300,00 299,65 

4 660 Manutenzione beni servizio idrico  180,00 180,00 

5 770 Spese di gestione servizio 
necroscopico e cimiteriale  100,00 82,87 

6 389/1 Vestiario ed equipaggiamento 
personale dipendente   300,00 300,00 

   1.305,00 1.287,52 



 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\3) ECONOMATO\2015\DET.N.14  DEL 27_01_2016_LIQUID. ECONOMATO 2° SEMESTRE 2015.doc  

 

 

DETERMINA 
 

1)  Di procedere alla liquidazione delle spese di economato relative al  2° semestre 2015 per un 
ammontare totale di € 1.287,52 con mandati di pagamento a favore dell’Economo Comunale 
Geom. Pomidoro Luigi; 

2)  La superiore somma trova imputazione ai capitoli come sotto specificati il cui impegno di 
spesa è stato assunto con determinazione n. 277 del 10/12/2015;  

 

 
3) Considerare la somma residua dell’impegno di spesa pari ad € 17,48 quale economia  di 

gestione. 
4) Volere considerare le economie di spesa sopra comunicate quali disponibilità sugli stessi 

capitoli;  
 
 
 

Dare atto che la presente determinazione sarà: 
• pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 
• trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 
• Va pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Scillato “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 

determinazioni. 
                           
 
 
                                                                           
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva  
e Gestione del territorio 
 arch. Francesco Giardina 

 

o.n. Capitolo denominazione Det. 277 del10/12/15  
Somma disponibile Spese Differenza 

euro in +/- 

1 15 Manutenzione beni 
comunali 0,00 0,00 0,00 

2 315 UTC Beni di 
Consumo 425,00 425,00 0,00 

3 389-0 Altre spese servizi 
generali 

 
300,00 

 
299,65 

 
0,35 

4 660 Manutenzione beni 
servizio idrico 

 
180,00 

 
180,00 

 
0,00 

5 770 

Spese di gestione 
servizio 

necroscopico e 
cimiteriale 

100,00  
82,87 

 
17,13 

6 389/1 

Vestiario ed 
equipaggiamento 

personale 
dipendente 

300,00  
300,00 

 
0,00 

  Totale euro 1.305,00 1.287,52 17,48 



 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\3) ECONOMATO\2015\DET.N.14  DEL 27_01_2016_LIQUID. ECONOMATO 2° SEMESTRE 2015.doc  

 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTO la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 
La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso del numero  
progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale 
 
Lì  …………………           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Rag. Di Stefano Santo 

 
 
================================================================== 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto,che 
la presente determinazione  è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
..................... ............... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ al 
............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo  
 

Il Segretario C omunale  

_________________________ ______________________ 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 


